
 
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  
 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0115/GR/UFFS/2016 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no 

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 

8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-1 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 

CRISTIANO MACHADO DE OLIVEIRA 1767399 04/01/2016 

ADENISE CLERICI 2181976 18/01/2016 

FÉRIAS 

FG-4 - COORDENADOR ADJUNTO DE ÁREAS EXPERIMENTAIS 

DOUGLAS RODRIGO KAISER 1732403 04/01/2016 

RENAN COSTA BEBER VIEIRA 2192802 17/02/2016 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO 

EDSON ALEXANDRE TADIOTO 1768120 04/01/2016 

ITACIR CASARIN CAMELATTO 2133013 16/01/2016 

FÉRIAS 

FG-2 - ASSISTENTE DA SECRETARIA ESPECIAL DE OBRAS 

ELENIR PICOLI 2767480 04/01/2016 

SILVANO DRESCH 1792327 02/02/2016 

LICENÇA CAPACITAÇÃO 

FG-4 - CHEFE DO SERVIÇO ESPECIAL DE PERICIAS OFICIAIS 

GILDOMAR LEONEL WILDNER 1880041 04/01/2016 

FABRIELA SORIANE DOS SANTOS 2046535 14/01/2016 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVOS DA DIRETORIA DE GESTÃO DA 

INFORMAÇÃO 

ITAMAR LUIZ BREYER 1792339 04/01/2016 

VERA BREGALDA DA CRUZ 2126748 15/01/2016 

FÉRIAS 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 27 de janeiro de 2016. 

 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor da UFFS, em exercício 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

